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Brannteknisk vurdering – Odderøya barnehage 

Innledning COWI AS er engasjert av Kristiansand kommune for å utarbeide brannteknisk 

rapport, til grunnlag for en totalentreprise, i forbindelse med tilbygg og mindre 

ombygging ved Odderøya barnehage. 

Det skal oppføres et tilbygg i nord-vestre del av eksisterende barnehage. I til-

legg skal det gjøres noen mindre endringer i eksisterende areal og det skal opp-

føres en ny, frittstående lagerbod ved eksisterende bod vest for barnehagen. På 

utsnitt av situasjonsplan som vist under, er nybygg markert med gul markering. 

 

Denne rapporten vil ikke inneholde en komplett brannprosjektering, men vil vise 

overordnede krav til brannsikkerhet i prosjektet. Komplett brannteknisk prosjek-

tering vil måtte utarbeides senere. Totalentreprenør er ansvarlig for at dette blir 

ivaretatt. 

Prosjektet skal byggemeldes og skal følge kravene i Byggteknisk Forskrift, TEK 

17.  
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Grunnlag COWI AS har registrert følgende grunnlag for brannprosjektering: 

› Bygningsmassen benyttes som barnehage 

› Eksisterende bygg samt tilbygget har to plan 

› Dimensjonerende brannenergi 50-400 MJ/m²  

› Areal per plan er under 600 m²  

› Branncelle åpen over to plan er under 800 m² 

Krav/ytelser Etterfølgende krav er kun overordnet. Komplett prosjektering og mer detaljerte 

krav må utføres senere i prosjektet. Denne rapporten er basert på preaksepterte 

løsninger iht. TEK17. 

Risikoklasse Barnehagen plasseres i sin helhet i risikoklasse 3. Det tas imidlertid hensyn til 

kontorareal som har bruk definert i risikoklasse 2. 

Brannklasse Bygg i risikoklasse 3 med to tellende etasjer, plasseres i brannklasse 1. 

Bæreevne og stabilitet Bygg i brannklasse 1 skal ha bærende- og sekundærbærende konstruksjoner i 

minst R 30 [B 30].  

I byggverk uten loft eller med loft som bare kan benyttes til lager, kan takk-

konstruksjonen oppføres uten spesifisert brannmotstand, forutsatt at denne ikke 

har avgjørende betydning for byggverkets stabilitet i rømningsfasen, av følgende 

kriterier er tilstede: 

› Takkonstruksjon er skilt fra underliggende plan med EI 30 [B 30] (dimen-

sjonert for tosidig brannpåkjenning). 

› Takkonstruksjon inklusive isolasjonsmaterialer tilfredsstiller klasse A2-s1,d0 

[Ubrennbart materiale]. 

› Takkonstruksjonen er skilt fra underliggende plan med kledning av klasse 

K210 B-s1,d0 [K1] og isolasjonen tilfredsstiller A2-s1,d0 [Ubrennbart mate-

riale]. 

Sikkerhet  

ved eksplosjon COWI er ikke kjent med at bruken av bygget medfører særskilt fare for 

eksplosjon. Dersom slik bruk, skal krav i brann- og eksplosjonsvernloven med 

tilhørende forskrifter, ivaretas. 

Tiltak mot spredning  

mellom byggverk Det er minst 8 meter til nærmeste nabobygg. Det stilles dermed ikke krav til 

særskilte tiltak for å hindre brannspredning til/fra nabobygg. 
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 Ny lagerbod er plassert tilnærmet 7 meter fra barnehagen og ca. 0,7 m fra 

eksisterende bod. Det er ikke behov for brannmotstand på ny lagerbod. 

Brannseksjoner Største areal per etasje, etter påbygg, er ca. 380 m². Dette er under 

arealgrensen i VTEK, som forutsetter brannseksjonering per 600 m² for barne-

hager. Det er dermed ikke behov for brannseksjonering i bygget. 

Brannceller Brannceller skal utføres med brannmotstand EI 30 [B 30] og dører skal ha 

samme brannmotstand som veggen den står i, dvs. EI 30-Sa.  

Jfr. eksisterende brannvurdering/branntegninger, utarbeidet av Teknokonsult i 

2007/2008, er hele bygget utført som en stor branncelle (med unntak av disp. 

rom i plan U). Dette medfører åpen branncelle over to plan.  

 

Det å ikke dele barnehagen inn i mindre brannceller, er ikke iht. preaksepterte 

løsninger, hverken iht. TEK97 (som eksisterende brannrapport er basert på) 

eller TEK17.  

 

Iht. TEK97 var det preakseptert å ha åpen branncelle i risikoklasse 3. Dette er 

imidlertid ikke en preakseptert løsning for bygg i risikoklasse 3 iht. TEK17. 

 

Da det ikke forliegger fraviksdokumentasjon vedrørende utelatelse av 

branncelleinndeling, anser COWI det som nødvendig (mest hensiktsmessig) å se 

på/vurdere hele bygningsmassen og ikke kun på de konkrete tiltakene som nå 

er planlagt utført. COWIs rapport baserer seg på preaksepterte løsninger i 

TEK17.  

 

Branncelleinndelig: 

Kontorareal i plan U og plan 1 defineres som én branncelle. Denne kan 

preakseptert være åpen over to plan, da kontorareal er å betrakte som areal 

med bruk i risikoklasse 2. 

 

Soveavdeling for barn i tilbyggets plan U, defineres som en egen branncelle. 

 

Utover dette, er barnehageareal i hvert plan en egen branncelle. I tillegg skal 

teknisk rom (ventilasjonsrom på loft) være egen branncelle. 

 

Fare for utvendig brannspredning: 

Takoverbygg utenfor soveavdeling i tilbygget må fungere som flammeskjerm 

mtp. fare for utvendig brannspredning via uklassifisert garasjeport og opp til 

branncelle i plan 1. Se skisse under. 
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Det samme gjelder takoverbygg ved ny inngang til garderobe 101A.  

Se skisse under. 

 

 

 

Flammeskjermen/takoverbygget må ivareta brannmotstand EI 30 [B 30] og 

stikke minst 1,2 m ut fra fasadelivet. 

 

Balkong i plan 1 skal fjernes og balkongdør skal erstattes med vindu. Krav til 

kjølesone* må ivaretas. Alternativt benyttes brannvindu E 30. Se utsnitt under. 
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* Kjølesone = vertikal avstand mellom vinduer er minst lik høyden til underliggende vindu 

og utført med brannmotstand minst E 30. 

 

Det er manglende kjølesone i øvrig fasade mot sør. Se utsnitt under. 

 

Da dette er eksisterende fasade som ikke endres, anser COWI det som 

akseptabelt å ikke utbedre denne. Ny løsning med oppdeling i brannceller, anses 

å være en markant forbedring i sikkerhetsnviået i bygget og med utganger til 

det fri i begge plan, anses ikke utbedring av nevnte fasade å være aktuelt med 

tanke på kost-nytte effekt. 

Materialer og  

produkters egenskaper  

ved brann Brannkrav til overflater og kledninger:  

› Overflatekrav D-s2,d0 [In2]  

› Kledningskrav K210 D-s2,d0 [K2] 

› Utvendige overflater D-s3,d0 [Ut2] 

› Taktekking BROOF (t2) [Ta] 
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 Generelt skal isolasjonsmaterialer være ubrennbare. Evt. bruk av brennbar 

isolasjon må gjøres iht. anerkjente metoder/løsninger fra eksempelvis Bygg-

forsk, TPF e.l. 

Tekniske installasjoner Tekniske installasjoner skal prosjekteres og utføres slik at de ikke øker faren 

vesentlig for at brann oppstår eller at brann og røyk sprer seg.  

 Gjennomføringer i brannklassifiserte konstruksjoner, skal brannsikres iht. 

anerkjente metoder. 

 Ventilasjonsanlegg skal utføres slik at det ikke bidrar til brann- og røykspredning 

mellom ulike brannskiller: 

› inne i kanalnettet, 

› via utette gjennomføringer, eller 

› pga. varmeledning i kanalnettet   

Krav til rørinstallasjoner skal følge preakseptert løsning i VTEK. Det samme gjel-

der krav til rør- og kanalisolasjon. 

Installasjoner med funksjon i brann skal sikres strømforsyning i minst 30 minut-

ter. 

Tiltak for å påvirke  

rømnings- og  

redningstider Brannalarmanlegg: 

 Jfr. eksisterende brannrapport, utarbeidet av Teknokonsult, er det heldekkende 

brannalarmanlegg (kategori 2) i bygget.  

Ved påbygg og ombygginger må en sørge for utvidelse- og tilpasning av anleg-
get. I denne sammenheng må også orienteringsplan for brannvesenet oppdate-
res. 
 

NS 3960 og NS-EN 54-serien benyttes for nye komponenter/ny løsning. 
 

Rømningsmerking: 
Rømningsmerking må utvides og tilpasses nye løsninger. Det skal være marke-
ringsskilt over rømningsutgangene. Behov for retningsskilt/henvisningsskilt må 
vurderes.  
 
Rømningsmerkingen skal fungere i minst 30 minutter etter utløst brannalarm 
eller strømbrudd. 

 

NS1838 eller NS 3926-1 legges til grunn for rømningsmerkingen. Det må videre 

prosjekteres løsninger som sikrer at også krav i arbeidsplassforskriften ivaretas. 

  



 

https://cowi.sharepoint.com/sites/A242976-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/RIBr/Brannvurdering til totalentreprise.docx 

  

 SIDE 7/8 

Rømning Rømningsstrategi: 

 Det er utganger til det fri fra hvert plan og hver branncelle.  

 Fra kontorareal benyttes utgangsdør plassert i trapperepos fra begge plan.  

 Fra barnehagearealene er det flere utganger til det fri i plan U. I plan 1 benyttes 

ny utgang i utvidet garderobeareal (tilbygget), alternativt kan en rømme over til 

kontorarealet (annen branncelle) og ut til det fri via dør i trappen. Sistnevnte 

alternativ anses kun som en ekstra mulighet og rømning via annen branncelle 

defineres dermed ikke som et fravik.  

 I soveavdelingen i tilbyggets plan U er det plass for 30 barnevogner. Ved bruk 

av rommet vil det alltid være en ansatt tilstede og evakuering skjer ut til det fri 

via garasjeporten. 

 Generelle krav – fluktvei: 

 Fluktvei fra oppholdssted og frem til utgang skal være oversiktlig og tilrettelagt 

for rask og effektiv rømning. Det får ikke være innsnevringer som er til hinder 

for evakuering. Det legges til grunn at det skal være 1 cm fri bredde per person, 

i fluktveier. Det er krav om at maks avstand i branncelle til utgang skal være 30 

meter. 

Generelle krav til dører til/i fluktvei, samt garasjeport i tilbygget: 

› Må kunne åpnes uten bruk av nøkkel og være lett å bruke for alle/ansatte.  

› Det skal være mulighet for tilbakerømning, dersom valgt fluktvei skulle 

være blokkert. 

› Det stilles krav til maks åpningskraft 30 N for rømningsdører (inkl. garasje-

port).  

› Dør skal slå ut i rømningsretningen (slagretning mot rømningsretning tillat-

tes for rom/areal for opphold av maks 10 personer).  

› Rømningsdører/-port skal ha fri bredde* minst 1,16 m/0,86 m og høyde 2,0 

m, men ikke mindre enn 1 cm per person. Nødvendig rømningsbredde må 

sees i sammenheng med byggets bruk/brukere (barnevogner mv.) 

› Evt. låste rømningsdører/-port skal åpnes/fristilles på brannalarm og i til-

legg ha tydelig merket knapp e.l. ved dør, for mulighet for manuell åpning. 

* Se branntegning for markering av nødvendig rømningsbredde på utgangsdører. 

  



 

https://cowi.sharepoint.com/sites/A242976-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/RIBr/Brannvurdering til totalentreprise.docx 

  

 SIDE 8/8 

Manuelt slokkeutstyr Det skal være tilstrekkelig antall brannslanger, slik at alle rom dekkes. Maks 

slangelengde 30 meter ved fullt uttrekk.  

 Det må påses at eksisterende brannslanger også dekker tilbygget. Evt. 

nødvendig utbedring/supplering må ivaretas.  

Generelt:  

Brannslangeskap skal ikke plasseres i trapperom. Slokkeutstyrets plassering skal 

være tydelig merket. Maksimalt 30 m slangeuttrekk, innvendig diameter minst 

19 mm og formstabil slangetrommel med senterinnføring. 

Tilrettelegging for  

rednings- og  

slokkemannskap Krav med hensyn på tilrettelegging for rednings- og slokkemannskap må 

ivaretas. I den sammenheng må det lokale brannvesenets retningslinjer hensyn-

tas.  

 Det forutsettes at dette er ivaretatt ved eksisterende situasjon og at 

tilbygget/tiltakene ikke endrer krav/forutsetninger for dette. I det etterfølgende 

er generelle hovedkrav for tilrettelegging beskrevet. 

 Brannvesenets retningslinjer omfatter gjerne minste kjørebredde, maksimal 

stigning, minste fri kjørehøyde, svingradius, akseltrykk o.l. 

 Evt. hulrom må være tilgjengelig for inspeksjon. Det skal være luke i topp og 

bunn av sjakter. Hulrom over fast himling eller oppforet golv, skal ha luke for 

hver 10. meter. Evt. loft eller oppforet takkonstruksjon krever særskilt tilkomst. 

 Det skal være nøkkelboks ved hovedinngang/hovedangrepsvei. 

 Brannvesenet skal ha tilkomst til og i bygget. Det skal være kjørbar atkomst til 

hovedinngang og brannvesenets angrepsvei.  

 Brannkum/hydrant skal plasseres 25-50 meter fra inngang til hovedangrepsvei. 

Dersom avstand er kortere enn 25 meter, skal uttaket være skjermet mot var-

mestråling evt. vurdert å være tilfredsstillende ivaretatt på annen måte.  

 Det skal ellers være tilstrekkelig antall brannkummer/-hydranter, slik at alle 

deler av byggverket dekkes med maks 50 meter slangeutlegg. Slokkevannska-

pasiteten skal være minst 50 l/s, fordelt på minst to uttak. 

Vedlegg Brannrapporten skal ses i sammenheng med tilhørende branntegninger: 

› Branntegning Plan 

› Branntegning Snitt 

› Branntegning Fasader 
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